

证券代码：002628

证券简称：成都路桥

公告编号：2025-042

## 成都市路桥工程股份有限公司 2025 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

☐适用 ☒不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

☐适用 ☒不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐适用 ☒不适用

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

|          |                                  |                                  |        |
|----------|----------------------------------|----------------------------------|--------|
| 股票简称     | 成都路桥                             | 股票代码                             | 002628 |
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所                          |                                  |        |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书                            | 证券事务代表                           |        |
| 姓名       | 陈丽竹                              | 杨天天                              |        |
| 办公地址     | 成都市高新区天府大道北段 1777 号中国太平金融中心 37 楼 | 成都市高新区天府大道北段 1777 号中国太平金融中心 37 楼 |        |
| 电话       | 028-85003688                     | 028-85003688                     |        |
| 电子信箱     | zqb@cdlq.com                     | zqb@cdlq.com                     |        |

#### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

|                           | 本报告期           | 上年同期           | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|----------------|----------------|-------------|
| 营业收入（元）                   | 333,708,496.62 | 369,939,301.13 | -9.79%      |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | -22,640,602.12 | -27,880,039.04 | 18.79%      |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | -28,806,596.76 | -30,577,985.32 | 5.79%       |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）          | -18,097,510.64 | -15,038,484.33 | -20.34%     |

|                  |                  |                  |              |
|------------------|------------------|------------------|--------------|
| 基本每股收益（元/股）      | -0.03            | -0.04            | 25.00%       |
| 稀释每股收益（元/股）      | -0.03            | -0.04            | 25.00%       |
| 加权平均净资产收益率       | -0.79%           | -0.94%           | 0.15%        |
|                  | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减 |
| 总资产（元）           | 6,827,531,160.02 | 6,968,300,700.84 | -2.02%       |
| 归属于上市公司股东的净资产（元） | 2,869,920,636.95 | 2,896,174,213.44 | -0.91%       |

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

| 报告期末普通股股东总数               | 66,799                                                                                                                                                                                            |        | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0            |            |                |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------|------------|----------------|
| 前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） |                                                                                                                                                                                                   |        |                       |              |            |                |
| 股东名称                      | 股东性质                                                                                                                                                                                              | 持股比例   | 持股数量                  | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、标记或冻结情况 |                |
|                           |                                                                                                                                                                                                   |        |                       |              | 股份状态       | 数量             |
| 四川宏义嘉华实业有限公司              | 境内非国有法人                                                                                                                                                                                           | 15.56% | 117,767,762.00        |              | 冻结         | 117,767,762.00 |
| 四川东君泰达实业有限公司              | 境内非国有法人                                                                                                                                                                                           | 5.00%  | 37,859,716.00         |              | 不适用        |                |
| 四川佳信通商业管理有限公司             | 境内非国有法人                                                                                                                                                                                           | 1.05%  | 7,926,675.00          |              | 不适用        |                |
| BARCLAYS BANK PLC         | 境外法人                                                                                                                                                                                              | 0.90%  | 6,822,562.00          |              | 不适用        |                |
| 王晓燕                       | 境内自然人                                                                                                                                                                                             | 0.58%  | 4,363,200.00          |              | 不适用        |                |
| 樊希圣                       | 境内自然人                                                                                                                                                                                             | 0.54%  | 4,060,000.00          |              | 不适用        |                |
| 张郁辉                       | 境内自然人                                                                                                                                                                                             | 0.50%  | 3,784,700.00          |              | 不适用        |                |
| 颜劲松                       | 境内自然人                                                                                                                                                                                             | 0.50%  | 3,766,000.00          |              | 不适用        |                |
| 张翔                        | 境内自然人                                                                                                                                                                                             | 0.48%  | 3,660,000.00          |              | 不适用        |                |
| 高盛公司有限责任公司                | 境外法人                                                                                                                                                                                              | 0.46%  | 3,497,325.00          |              | 不适用        |                |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明          | 上述前十名股东中，四川宏义嘉华实业有限公司、四川东君泰达实业有限公司因表决权委托构成一致行动关系。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。                                                                                                                         |        |                       |              |            |                |
| 参与融资融券业务股东情况说明（如有）        | 上述前十名股东中，王晓燕通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 4,363,200 股；张郁辉通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 3,180,600 股；颜劲松通过西南证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 3,766,000 股；；张翔通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 3,660,000 股。 |        |                       |              |            |                |

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 □不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 □不适用

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐适用 ☒不适用

### 三、重要事项

1、报告期内，公司全资子公司新疆成路建筑科技有限公司所涉绿色低碳产业园项目，因 3 号、4 号两宗地块由于征地拆迁障碍等客观原因至今未能交付，公司筹划该两宗地块退回并对项目进行变更，具体内容详见 2025 年 4 月 10 日披露于巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2025-020）。

2、报告期内，公司认购的中铁信托·盘州市红腾投资贷款项目集合资金信托计划经受益人大会决议终止清算，公司收到分配资金 112,715,163.82 元，具体内容详见 2025 年 6 月 14 日披露于巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2025-031）。